
PROTOKÓŁ NR XVII/2019

z sesji Rady Miejskiej w Mrągowie,
która odbyła się w dniu 28.11.2019 roku, o godz. 15.00 w sali Nr 1
Urzędu Miejskiego w Mrągowie.


Przewodniczący Rady Miejskiej  Henryk Nikonor odczytał klauzulę informacyjną.

Pkt 1
Otwarcie sesji  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mrągowie Henryk Nikonor oficjalnie rozpoczął sesję Rady Miejskiej witając Burmistrza, Wiceburmistrza, Kierowników Jednostek, Kierowników Referatów Urzędu Miejskiego, przybyłych gości, Radnych Rady Miejskiej, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21  radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Załącznik Nr 1
Lista obecności radnych 

Załącznik Nr 2
Lista zaproszonych gości.


Pkt 2
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Parda zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie.

Radni przystąpili do głosowania nad wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad. W wyniku głosowania radni jednogłośnie opowiedzieli się za prowadzeniem proponowanej uchwały do porządku obrad.

Załącznik Nr 3
Imienny raport głosowania radnych. 

Porządek sesji po zamianach: 
1.	Otwarcie Sesji.
2.	Ogłoszenie porządku obrad. 
3.	Zatwierdzenie protokołów: Nr XIV/2019 z 03.10.2019, Nr XV/2019 z 28.10.2019 i Nr XVI/2019 z 31.10.2019 r .
4.	Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy pomiędzy sesjami.
5.	Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej.
6.	Interpelacje i zapytania radnych.
7.	Podjęcie uchwał w sprawie: 
1)	zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasto Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Krzywej,
2)	określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach Mrągowskiej Inicjatywy Lokalnej,
3)	zmieniającej uchwałę Nr XXVI/8/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
4)	zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2019 – 2026,
5)	zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2019,
6)	rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie.
    8.  Wolne wnioski i informacje.
    9.  Zamknięcie posiedzenia.

Radni przegłosowali porządek obrad po zmianach.

W wyniku głosowania radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad.

Załącznik Nr 4
Imienny wykaz głosowania radnych. 


Ad. Pkt 3
Zatwierdzenie protokołów: Nr XIV/2019 z 03.10.2019, Nr XV/2019 z 28.10.2019 i Nr XVI/2019 z 31.10.2019 r .

Radny Robert Wróbel zgłosił ogólną uwagę, bo protokoły czasami są bardzo ogólnie sformułowane, jest opis jakiegoś wydarzenia, natomiast jest brak transkrypcji z przebiegu obrad. Prośba żeby czasami te zapisy transkrypcje z obrad były bardziej szczegółowe, czasami są pytania do których warto wrócić, a jest problem z odnalezieniem. 

Zatwierdzenie protokołu Nr XIV/2019 z dnia 3. 10 2019 r.
W wyniku głosowania przy 20 głosach za i 1 głosie przeciw protokół został przyjęty.

Załącznik Nr 5
Imienny wykaz głosowania radnych.

Zatwierdzenie protokołu Nr XV/2019 z dnia 28.10.2019 roku.
W wyniku głosowania przy 20 głosach za i 1 głosie przeciw protokół został przyjęty.

Załącznik Nr 6
Imienny wykaz głosowania radnych.

Zatwierdzenie protokołu Nr XVI/2019 z dnia 31.10.2019 r 

W wyniku głosowania przy 20 głosach za i 1 głosie przeciw protokół został przyjęty.

Załącznik Nr 7
Imienny wykaz głosowania radnych.

Pkt 4
Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy pomiędzy sesjami.

Radny Dariusz Papiernik - zatwierdzenie postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego na: „Zagospodarowanie placu zabaw dla dzieci w parku Sikorskiego”. Wybrano ofertę BRUKAN Mrągowo za cenę 238 857,32 zł. 
Na wstępie radny podziękował w imieniu mieszkańców os. Parkowego i Brzozowego za ten plac zabaw, że wreszcie ta inwestycja z budżetu obywatelskiego dobiegła końca. Przy okazji w imieniu chłopców, którzy wraz z radnym zbierali podpisy na tą inwestycję o tai przyrząd do mocowania rowerów.  Odnośnie firmy Brukan, to została tam wybrana ziemia i usypany piasek, przy jednym drzewie wydaje się, że została naruszona struktura korzeniowa, to jest dosyć duże drzewo, ma ponad 6 metrów wysokości i jest pochylone w stronę tego placu zabaw. Radny chciałby wiedzieć, czy firma Brukan weźmie na siebie w formie gwarancji, czy bezpieczeństwa dla dzieci, które tam się będą bawiły. 

Zastępca Burmistrza Miasta Tadeusz Łapka podziękował za zwrócenie uwagi, ten fakt nie jest znany w urzędzie, ale wysłani zostaną pracownicy z ochrony środowiska, żeby sprawdzili stan tego drzewa, czy ewentualnie nie grozi wywróceniem się lub uschnięciem.
Jeśli chodzi o stojak do rowerów, to tak zostanie zamontowany.

Radny Wróbel w formie dopytania - wyrażenie zgody na rozpoczęcie postępowania n wyłonienie wykonawcy zadania pn. „Opracowanie projektu zmiany docelowej organizacji ruchu na połączeniach ulic: Pl. Kajki, Ratuszowej i Roosevelta w Mrągowie. Zastępca burmistrza na komisji odpowiedział, że to może służyć do ewentualnej zmiany funkcji Pl. Kajki do funkcji rynkowej. Natomiast pytanie, kiedy będzie można zapoznać się z tym opracowaniem, tak przynajmniej mniej więcej.

Zastępca Burmistrza Miasta w odpowiedzi poinformował, że zadanie zostało już zlecone, przeznaczono na to kwotę 15 000 zł, a opracowanie zostało zlecone za około 4 000 zł. Dokładnie nie jest w tej chwili w stanie odpowiedzieć, kiedy zostanie zakończone, ale radny zostanie poinformowany.

Załącznik Nr 8
Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy pomiędzy sesjami.

Pkt 5
Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową przed sesją.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego sprawozdania.

Załącznik Nr 9
Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Pkt 6
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Marian Miksza przedstawił dwie interpelacje i jedno zapytanie skierowane do Burmistrza Miasta Mrągowo za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej. Interpelacje i zapytanie dotyczyło przycięcia krzewów na ul. Piaskowej, przywrócenia połączenia Mrągowo – Biskupiec oraz przywrócenia suszarni w bloku przy ul. Sienkiewicza 16

Radny Robert Wróbel odczytał i przekazał do Burmistrza za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej jedną interpelację dotyczącą rekompensaty wynagrodzenia nauczycieli za czas strajku

Pkt 7
Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasto Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Krzywej,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 10
Imienny wykaz głosowania radnych.

Załącznik Nr 11
Uchwała Nr XVII/1/2019 w sprawie zbycia mienia, stanowiącego własność Gminy Miasto Mrągowo, w trybie bezprzetargowym, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Mrągowie przy ul. Krzywej.

2) określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach Mrągowskiej Inicjatywy Lokalnej.

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 12
Imienny wykaz głosowania radnych.

Załącznik Nr 13
Uchwała Nr XVII/2/2019 w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach Mrągowskiej Inicjatywy Lokalnej.

3) zmieniającej uchwałę Nr XXVI/8/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,


Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 20 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.

Załącznik Nr 14
Imienny wykaz głosowania radnych.

Załącznik Nr 15
Uchwała Nr XVII/3/2019 zmieniająca uchwałę Nr XXVI/8/2016 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2019 – 2026,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 16
Imienny wykaz głosowania radnych.

Załącznik Nr 17
Uchwała Nr XVII/4/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Mrągowo na lata 2019 – 2026,

5) zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2019,

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 18
Imienny wykaz głosowania radnych.

Załącznik Nr 19
Uchwała Nr XVII/5/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy Miasto Mrągowo na rok 2019.

6)	rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie.

Komisje stałe Rady Miejskiej wydały pozytywną opinię dotyczącą podjęcia proponowanej uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik Nr 20
Imienny wykaz głosowania radnych.

Załącznik Nr 21
Uchwała Nr XVII/6/2019 w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mrągowie.

Pkt 8 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Burmistrza Miasta z prośbą o wytypowanie dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej do pracy w komisji ds. opiniowania wniosków o przyznanie nagród kulturalnych. 

Do komisji swoją kandydaturę zgłosili radni: Agnieszka Pytel, Ewa Szałachowska, Robert Wróbel, Dariusz Papiernik.

Radna Agnieszka Pytel i Robert Wróbel zrezygnowali z kandydowania.

Radni przystąpili do głosowania nad kandydaturą Ewy Szałachowskiej.

W wyniku głosowania radni jednogłośnie opowiedzieli się za wytypowaniem Ewy Szałachowskiej do pracy w komisji ds. opiniowania wniosków o przyznanie nagród kulturalnych.

Załącznik Nr 22
Imienny wykaz głosowania radnych.

Następnie radni przystąpili do przegłosowania kandydatury Dariusza Papiernika.
W wyniku głosowania radni jednogłośnie opowiedzieli się za wytypowaniem Dariusza Papiernika do pracy w komisji ds. opiniowania wniosków o przyznanie nagród kulturalnych.

Załącznik Nr 23
Imienny wykaz głosowania radnych. 

Przewodniczący przypomniał, iż radni otrzymali apel dotyczący budowy drogi S 16 na odcinku Mrągowo – Ełk. Prośba do radnych o odniesienie się do treści apelu.
Radni nie podjęli dyskusji w tej sprawie.

Następny wniosek, który został przekazany do Burmistrza Miasta, o zmianę uchwały XIV/2/2015 z 26.11.2015 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa. Pismo ze szpitala mrągowskiego. Chodzi o sprawy śmieci.

Kolejna sprawa, którą radni otrzymali na maila, Rada Miejska otrzymała do wiadomości pismo Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mrągowie. Sprawa dotyczy poprawy bezpieczeństwa uczniów w drodze do szkoły.

Następne pismo Pani Zofii W. przesłane również drogą mailową do radnych odnośnie działalności wspólnoty mieszkaniowej. Odpowiedź Burmistrza w tej sprawie zostanie przekazana radnym do wiadomości.

Pismo Szpitala mrągowskiego w sprawie częściowego sfinansowania zakupu karetki. Całkowity koszt zakupu to około 230 000 zł. To jest ponowne pismo pierwszy raz z tą prośbą szpital wystąpił do Burmistrza i Rady Miejskiej w maju.

Radny Tomasz Doraczyński zwrócił się z prośbą, czy w związku z tym wnioskiem można byłoby zorganizować jakieś spotkanie może na początku przyszłego roku z dyrekcją szpitala i zarządem powiatu, na temat w ogóle całej sytuacji. Rzeczywiście w tej chwili zakup karetki transportowej wydaje się w tej chwili bezwzględnie konieczny, ponieważ jeśli szpital nie będzie funkcjonował, to transport będzie wymagany. Także warto byłoby się zastanowić nad takim spotkaniem, żeby wyjaśnić sobie tą sytuację, jaka jest na chwilę obecną i jakie są dalsze perspektywy. Dlatego prośba o rozważenie możliwości zorganizowania takiego spotkania.

Burmistrz Miasta Stanisław Bułajewski stwierdził, że jest to słuszna uwaga i ma nadzieję, że Przewodniczący w porządku sesji styczniowej zamieści taki punkt, w którym będzie można wysłuchać Pani Prezes. Jeśli chodzi o pomoc miasta, to jest już blisko, żeby wygospodarować jedno mieszkanie, by lekarze, którzy mają problem z noclegiem mieli gdzie spać . Jak najbliżej szpitala czyli najprawdopodobniej w byłym hotelu pielęgniarek. 

Przewodniczący poinformował, iż wpłynął wniosek o zmianę miejscowego planu zagospodarowania. Sprawa została przekazana do rozpatrzenia przez referat Planowania i Budownictwa.

Pan Ryszard  Zenon K. wystosował skargę na Burmistrza Miasta Mrągowa do kilku instytucji, które to instytucje odesłały skargę do rozpatrzenia zgodnie z kompetencją. Skargę powinna rozpatrzeć Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z tym należy przegłosować skierowanie sprawy do komisji.

W wyniku głosowania przy 20 głosach za i 1 głosie przeciw skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Załącznik Nr 24
Imienny wykaz głosowania radnych.
  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała stanowisko dotyczące zgłoszonej petycji przez Stowarzyszenie Lepsze Mrągowo. Komisja poparła petycję i postanowiła wystąpić z wnioskiem do Burmistrza Miasta o wprowadzenie do budżetu inwestycji dotyczącej wyremontowania ulic: Kościelnej, Ratuszowej oraz Żeromskiego.
Rada Miejska powinna wypowiedzieć się, czy podtrzymuje stanowisko komisji.

W wyniku głosowania radni jednogłośnie opowiedzieli się za stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Załącznik Nr 25
Imienny wykaz głosowania radnych.

Radny Dariusz Papiernik w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola Kubuś, prośba o rozwiązanie problemu parkowania na ul. Spacerowej. Tam jest postawiony znak „zakaz parkowania” wzdłuż szkoły specjalnej i tam jest zasadny, ale dalej przy przedszkolu jest zatoczka i nie ma odwołania i rodzice, którzy parkują w tej zatoczce są karani mandatami. Gdyby można było postawić odwołanie zakazu parkowania przed zatoczką, problem zostałby rozwiązany.

Radna Magdalena Lewkowicz w związku z sytuacją, która rozgorzała na forach internetowych, wiadomo, że burmistrz spotkał się z osobami interesującymi się schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, czy w związku z tym radni mogą otrzymać informację czy zostało coś ustalone między stronami?
Poza tym radna zwróciła się z pytaniem czy jest możliwość zorganizowania oddzielnej komisji, która zajęłaby się sprawą zwierząt, dlatego że dochodzi do kuriozalnych sytuacji, nie wynikających z winy części osób, a wynikających po prostu z niewiedzy jak wygląda funkcjonowanie schroniska, jak wygląda sytuacja zwierząt, które tam się znajdują oraz jak wygląda działalność stowarzyszeń i organizacji zajmujących się ochroną praw zwierząt w Mrągowie. Radna została zobligowana do podziękowań dla burmistrza, który zobowiązał się do znalezienia jakiegoś lokum dla Stowarzyszenia „Kociarze”. Natomiast bardzo przykre jest to, jeśli słyszy się od kolegów radnych, że stowarzyszenia albo organizacje, które zajmują się zwierzętami nic nie robią, dlatego wniosek o zwołanie komisji na której posiedzenie zostaną zaproszone osoby, które zajmują się tymi sprawami.  

Burmistrz Miasta w odpowiedzi poinformował, że wydaje się dobrym pomysłem powołanie komisji doraźnej, wtedy można byłoby rozbić wszystko na czynniki pierwsze i porozmawiać o spotkaniu, które odbyło się w październiku. Drugie spotkanie planowane jest na grudzień. Wiadomo, że temat schroniska w Bagienicach to nie jest nowy temat, problem jest już od kilkunastu lat, który jest jakby nierozwiązany. Urząd stara się to rozwiązać, ale wiadomo, że nie da się tego zrobić w miesiąc lub dwa. Burmistrz cieszyłby się, gdyby taka komisja powstała ponieważ pewne działania chciałby podejmować wspólnie z radnymi, kluczowe jeśli chodzi o pomoc zwierzętom bezdomnym. Wszyscy dobrze wiedzą, że główny problem ma Gmina Mrągowo dlatego też te spotkania odbywają się wspólnie z Wójtem Gminy. 

Do pracy w takiej komisji zgłosili się: Ewa Szałachowska, Magdalena Lewkowicz, Robert Wróbel, Dariusz Papiernik, Marian Miksza.  

Radca Prawny stwierdził, że dzisiejsze zgłoszenie kandydatów należy potraktować jako wstępną deklarację do uczestnictwa w takiej komisji, natomiast na sesję zostanie przygotowany projekt uchwały w temacie powołania komisji doraźnej.

Radny Grzegorz Parda złożył interpelację w sprawie przystanku na ul. Giżyckiej, z tego przystanku najczęściej korzystają dzieci uczące się w szkole muzycznej. Radny dostał odpowiedź i wynika że mają tam być też znaki pionowe i poziome zamontowane, natomiast chodzi jeszcze o jedną rzecz tam jest jeszcze dosyć kiepskie oświetlenie, czy ewentualnie można byłoby ustawić jakiś punkt migający na znaku, czy coś podobnego.

Radny Robert Wróbel w imieniu Klubu Radnych Mrągowska Inicjatywa Społeczna poinformowała o zmianie składu osobowego Klubu Radnych w związku ze złożoną rezygnacją radnego Bogusława Wilka.
 
Pkt 9
[bookmark: _GoBack]Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Nikonor podziękował zebranym za przybycie i o godzinie 16.10  zamknął obrady XVII sesji Rady Miejskiej w dniu 28 listopada 2019 roku.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Małgorzata Tomaszewska        
